1

安徽省内部审计协会文件
皖内协发〔2023〕6 号

安徽省内部审计协会关于申报 2020 至

2022 年全国内部审计先进集体和先进

工作者评选表彰工作的通知

各有关单位：

为了总结表彰近年来我国内部审计工作中涌现出来的先进

典型，展现新时代内部审计工作者奉献担当、创新发展的新风貌，

推动内部审计事业高质量发展，中国内部审计协会根据中央批准

的评比达标表彰项目，并经全国评比达标表彰工作协调小组办公

室审核同意，拟于 2023 年开展 2020 至 2022 年内部审计先进集

体和先进工作者评选表彰活动。

根据《中国内部审计协会关于开展 2020 至 2022 年内部审计

先进集体和先进工作者评选表彰工作的通知》（中内协发〔2023〕

34 号）精神，并结合我省实际，现将有关事项通知如下：

2

一、评选范围

评选范围，严格按照《中国内部审计协会关于开展 2020 至

2022 年内部审计先进集体和先进工作者评选表彰工作的通知》

（中内协发〔2023〕34 号）执行。

二、评选条件

评选条件，严格按照《中国内部审计协会关于开展 2020 至

2022 年内部审计先进集体和先进工作者评选表彰工作的通知》

（中内协发〔2023〕34 号）执行。

三、组织领导

为了加强“双先”评选表彰工作的组织领导，确保评选表彰

工作顺利开展，省内审协会成立“双先”评选表彰工作领导小组，

组长由协会会长担任，成员包括副会长、监事长、秘书长。领导

小组办公室设在省内审协会秘书处，秘书长兼任办公室主任。

省内审协会要本着公平、公正、公开的原则，严把“双先”

质量关，确保能够把工作业绩突出、思想作风过硬、领导满意、

群众认可，积极参加审计机关、内审协会活动的内部审计先进典

型评选出来。

省内审协会要依法依规接受审计机关对“双先”评选表彰工

作的政策业务指导，在“双先”候选对象公示之前，事先征求省

审计厅的意见。

各有关单位要认真、扎实地做好“双先”遴选和申报工作，

3

充分听取本单位组织人事、纪检监察部门、被审计对象等有关方

面的意见，深入了解情况后再确定侯选名单，并在所在单位公示

之后，再向省内审协会推荐、申报。

四、表彰名额

本次评选表彰名额，由中国内审协会依据 2020 至 2022 年内

审机构、内审人员统计数据为基准，并考虑内审工作开展情况进

行候选对象名额分配，分配我省内审先进集体 6 个，内审先进工

作者 6 名。

五、评选程序及时间安排

（一）申报和遴选阶段

1.正常开展活动的市级内审协会和省内审协会行业分会，负

责在本地区和行业范围内组织推荐、申报，由“双先”领导小组

进行遴选；

2.市属企业、单位所在地市级内审协会已经注销或无法承担

组织申报工作的，可按评选条件，直接向省内审协会申报，由“双

先”领导小组进行遴选；

3.省属企业、单位，可按评选条件，直接向省内审协会申报，

由“双先”领导小组进行遴选；

4.中央在皖企业、单位，可按评选条件，直接向省内审协会

申报，由“双先”领导小组进行遴选；

5.民营企业、合资和外商独资企业，可按评选条件，直接向

4

省内审协会申报，由“双先”领导小组进行遴选。

各单位要认真、扎实地做好“双先”申报工作，于 2023 年 8

月31日之前，严格按照《中国内部审计协会关于开展2020至2022

年内部审计先进集体和先进工作者评选表彰工作的通知》（中内

协发〔2023〕34 号）规定的申报要件，将相关材料报送省内审协

会“双先”领导小组办公室，同时报送电子件至 ahnbsj@163.com 。

（二）材料审核阶段

2023 年 9 月上旬，“双先”领导小组办公室完成材料初审工

作，提交“双先”领导小组进行审核，并征求省审计厅的意见。

（三）公示和确定阶段

2023 年 9 月中旬，“双先”候选对象名单在省内审协会网站

（www.ahnbsj.org）上进行公示。

2023 年 9 月下旬，“双先”领导小组确定最终“双先”候选

对象名单，报送中国内部审计协会。

（四）表彰阶段

2023 年 12 月上旬，中国内审协会召开“双先”表彰大会，

向内部审计先进集体颁发奖状和奖牌，向先进工作者颁发证书和

奖章，宣传交流先进集体和先进工作者事迹。

六、联系方式

联 系 人：李嘉伦 沈彩红

联系电话：0552-3171032

mailto:同时报送电子件至zonghe@ciia.com.cn

5

电子邮箱：ahnbsj@163.com

通讯地址：蚌埠市蚌山区宏业路 255 号，安徽财经大学西校

区通慧楼 12 层，省内部审计协会“双先”领导小组办公室

邮政编码：23300

省内审协会网址：www.ahnbsj.org

附件：中国内部审计协会关于开展 2020 至 2022 年内部审计

先进集体和先进工作者评选表彰工作的通知

安徽省内部审计协会

2023 年 6 月 21 日

报送：中国内部审计协会，省审计厅，省民政厅

分送：本会会长、副会长，本会监事长

安徽省内部审计协会秘书处 2023年 6月 21日印发